

PENDULUM ASSOCIATES S. DE R.L. DE C.V EN CALIDAD DE ADMINISTRADORA F-399 (7a Bursa). Udís
 REPORTE DE COBRANZA PARA DEPOSITO EN CONCENTRADORA DEL 02 OCTUBRE 2017 AL 1 DE NOVIEMBRE DE 2017 Y ESTATUS DE LA CARTERA AL 01 DE NOVIEMBRE 2017

NO. DE CREDS.	UDIS	PESOS
COBRANZA DE CARTERA VENCIDA (PROCESO ADJUDICACION)		
1	PRODUCTO BRUTO DE LIQUIDACION	28,612.30
2	GASTOS DE ADJUDICACION AL 100%	0.00
3	RECUPERACION DE GASTOS AL 35%	0.00
4	PRODUCTO NETO DE LIQUIDACION	28,612.30

GASTOS DEL TRIMESTRE		
5	GASTOS DE COBRANZA SEPTIEMBRE AL 100%	0.00
6	GASTOS DE COBRANZA OCTUBRE AL 100%	0.00
7	GASTOS DE COBRANZA NOVIEMBRE AL 100%	0.00
8	PRODUCTO NETO DE LIQUIDACION	0.00

9	GPI RECUPERADA	9,885.53	87,362.49
---	----------------	----------	-----------

TOTAL COBRADO Y DEPOSITADO EN CUENTA DE COBRANZA			
10	PREPAGO DE PRINCIPAL AHORRO FLEXIPLAN APLICADO	0.00	0.00
11	PREPAGO DE PRINCIPAL	474,270.12	4,191,319.51
12	PAGO PRINCIPAL PROGRAMADO	195,876.46	1,731,040.58
13	PRINCIPAL PRODUCTO NETO DE LIQUIDACION	0.00	0.00
14	DACIONES	0.00	0.00
15	ADJUDICACIONES	0.00	0.00
16	MONTO TOTAL DE PAGO DE PRINCIPAL COBRADO	670,146.58	5,922,360.09
17	MONTO TOTAL DE PAGO DE PRINCIPAL COBRADO (FLUJO EFECTIVO)	669,412.47	5,916,872.49
18	MONTO RECIBIDOS POR APLICAR (MOVIMIENTOS DEL MES)	59,954.90	529,846.01
19	EXCEDENTES EN LIQUIDACION	0.00	0.00
20	EJERCICIO DE COBERTURA APLICADA	38,080.46	336,532.65
21	INTERESES	223,338.38	1,973,732.80
22	COMISION DE ADMINISTRACION	104,322.24	921,538.40
23	IVA	737.60	6,518.47
24	PRIMA DE COBERTURA DE SHF	0.00	0.00
25	GPI COBRADA	0.00	0.00
26	DEVOLUCION DE PRIMAS DE GPI (GENWORTH)	0.00	0.00
27	SEG. VIDA, DESEMPLEO Y DAÑOS	61,963.17	547,593.96
28	CARGO POR COBRANZA	5,763.77	50,936.82
29	APLICACIONES SIN FLUJO	517.32	4,511.78
30	APLICACIONES SIN FLUJO (Cuotas HSC)	0.00	0.00
31	MONTO DESCONTADO QUITA INTERES VENC	0.00	0.00
32	MONTO % DESCONTADO MENSUALIDAD PRODUCTOS SOLUCION	0.00	0.00
33	MONTO DIFERIMIENTO DE PAGO	7,512.91	66,394.69
34	TOTAL COBRADO	1,080,115.94	9,545,427.43

35	TOTAL DEPOSITADO CUENTA DE COBRANZA	1,118,613.78	9,799,489.92
----	--------------------------------------------	---------------------	---------------------

OPERACION DE COBERTURA			
36	MONTO DE PRIMA DE COBERTURA DE SHF COBRADA A DEUDORES	0.00	0.00
37	COBERTURA TOTAL POR PAGAR A SHF	18,012.65	159,185.21
38	EJERCICIO DE COBERTURA COBRADA A SHF	0.00	0.00
39	SALDO A FAVOR SHF	18,012.65	159,185.21
40	SALDO A FAVOR FIDEICOMISO	1,100,601.12	9,640,304.71

A CARGO DE CUENTA DE COBRANZA			
41	COBERTURA TOTAL POR PAGAR A SHF	18,012.65	159,185.21
42	GPI Y SCV POR PAGAR	13,779.50	121,775.09
43	RECUPERACION DE GASTOS AL 100%	32,224.49	284,781.03
44	RECUPERACION DE GASTOS DE ADJUDICACION	0.00	0.00
45	CANTIDAD A PAGAR SEG. DE VIDA, DESEMPLEO Y DAÑOS	23,255.47	205,518.16
46	COMISION ADMINISTRACION PENDULUM	78,322.82	692,170.88
47	TOTAL A CARGO DE CUENTA DE COBRANZA	165,594.94	1,463,430.37
48	IVA A TRANSFERIR AL FIDEICOMITENTE PARA PAGO	0.00	0.00
49	MONTO RECIBIDOS POR APLICAR (MOVIMIENTOS DEL MES)	0.00	0.00
50	EJERCICIO DE COBERTURA POR APLICAR	0.00	0.00
51	TOTAL QUE SE TRANSFIERE A CUENTA GENERAL EN FECHA DE TRANSFERENCIA	953,018.84	8,336,059.55

	CARTERA VIGENTE	CARTERA VIGENTE %	CARTERA VENCIDA (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA % (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO SOLUCION CON PAGO SOSTENIDO INCONCLUSO	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO SOLUCION CON PAGO SOSTENIDO INCONCLUSO %	TOTAL CARTERA
52	NO. DE CREDS.	563	301	29.66%	191.00	14.88%	1,015
53	FECHA CARTERA	01/11/2017	01/11/2017		01/11/2017		
54	VALOR LIDI FECHA CARTERA	8,837,410	8,837,410				
55	SALDO INSOLUTO DE CAPITAL (UDI)	23,438,977.00	19,275,003.05	37.83%	8,234,871.18	16%	50,948,851.23
56	CAPITAL AMORTIZADO NO CUBIERTO (UDI)	1,512,713.09	221,400.02	11.32%	221,400.02	11%	1,955,513.12
57	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDI)	24,951,690.09	19,496,403.07	36.85%	8,456,271.20	15.98%	52,904,364.36

	CARTERA VIGENTE	CARTERA VIGENTE %	CARTERA VENCIDA (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA % (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO SOLUCION CON PAGO SOSTENIDO INCONCLUSO	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO SOLUCION CON PAGO SOSTENIDO INCONCLUSO %	TOTAL CARTERA
58	INTERESES NO CUBIERTOS (UDI)	187,104.82	2.75%	5,281,316.70	77.72%	1,327,124.83	19.53%
59	MONTO RECIBIDOS POR APLICAR (UDI)	59,954.90	71.52%	0.00	0.00%	21,877.55	28.48%
60	SALDO TOTAL DE CARTERA EN BALANCE (UDI)	25,078,840.02	42.07%	24,777,719.77	41.56%	9,759,518.48	35.51%
61	SALDO TOTAL DE CARTERA EN BALANCE (PESOS)	221,631,991.56	42.07%	218,970,868.46	41.56%	86,248,866.20	16.37%
62	SALDO DE COMISIONES Y SEGUROS NO CUBIERTOS (UDI)	134,539.40					
63	SALDO DE COMISIONES Y SEGUROS NO CUBIERTOS (PESOS)	1,188,979.82					

STATUS DE CREDITOS (ATRASOS)	NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDIS)	% DEL PORTFOLIO	CARTERA VIGENTE		CARTERA VENCIDA		CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO DE SOLUCION CON PAGO SOSTENIDO INCONCLUSO	
				NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDIS)	NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDIS)	NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDIS)
0	518	22,280,212.15	42.11%	445.00	18,950,382.20			73.00	3,329,829.95
1 MES	92	4,634,559.02	8.78%	79.00	4,074,541.94			13.00	560,017.08
2 MESES	23	1,149,360.86	2.17%	19.00	655,097.13			4.00	194,263.75
3 MESES	27	1,321,880.58	2.50%	20.00	971,668.82			7.00	350,211.76
4 MESES	7	494,692.98	0.94%			7.00	494,692.98	0.00	0.00
5 MESES	16	894,637.16	1.69%			12.00	644,365.19	4.00	250,271.97
6 MESES	5	254,201.77	0.48%			5.00	254,201.77	0.00	0.00
+ DE 6 MESES	327	21,574,819.80	41.35%			277.00	18,103,143.12	50.00	3,771,676.68
	1,015	52,904,364.36	100.00%	563.00	24,951,690.09	301.00	19,496,403.07	151.00	8,456,271.20

	52.84%	
1	CALCULO EVENTO CARTERA VENCIDA (6 + MESES)	41.35%
2	CALCULO EVENTO CARTERA (6 + MESES t-1)	41.17%
3	CALCULO EVENTO CARTERA (6 + MESES t-2)	41.31%
4	PROMEDIO EVENTO CARTERA VENCIDA (6 + MESES)	41.28%

5	PROCESO JUDICIAL	NUMERO CREDITOS	259	PRINCIPAL INSOLUTO	17,713,420
---	------------------	-----------------	-----	--------------------	------------

6	CREDITOS MES PASADO PORTAFOLIO	NUMERO CREDITOS	1,027
7	CREDITOS PREPAGADOS EN EL MES DE TRABAJO	12	
8	CREDITOS ANADIDOS AL PORTAFOLIO	0	
9	CREDITOS ELIMINADOS (CREDITOS DEFECTUOSOS)	0	
10	CREDITOS ACTUALES DEL PORTAFOLIO	1,015	